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ASIA Luonnonsuojelualueen rauhoitusmääräyksistä poikkeaminen 
 
HAKIJA  
 
VIREILLETULO 9.1.2025 (hakemuksen täydennykset 4.4. ja 7.4.2025) 
 
HAKEMUS  ja rengastajaryhmä hakevat lupaa pysyvälle 

Sisämaan Seurantapyynti (SSP) -rengastuspaikalle Helsingin Vanhan-
kaupunginlahdelle ja jatkoaikaa päätöksessä UUDELY/5367/2024 
(2.4.2024) määriteltyjen ehtojen mukaiselle toiminnalle vuodesta 2025 
alkaen.  

 
Pyynti on osa Luonnontieteellisen keskusmuseon rengastustoimiston 
koordinoimaa ja valvomaa valtakunnallista tutkimusprojektia. SSP- ja 
atrappipyyntiprojektien vuosittainen kokonaispyyntiaika alkaa SSP:n 
osalta 25.4. ja jatkuu atrappipyynnin osalta marraskuulle. Pyynti-
paikkojen pyyntikuntoon saattaminen vaatii alueelle menemistä huhti-
kuun aikana. 
 
Jatkolupaa haetaan Varsinais-Suomen ELY-keskuksen myöntämän 
valtakunnallisen rengastustoiminnan lupakauden loppuun 31.12.2027 
asti (VARELY/8346/2022).  

 
Vanhankaupunginlahdella on rengastettu lintuja 1920–1930-luvulta 
saakka. Alueella on tällä hetkellä yksi verkkopyyntipaikka (Fastholma) 
osana rengastustoimiston koordinoimaa seurantaprojektia. Rengastaja-
ryhmä pilotoi koerengastuksilla vuonna 2024 uuden Sisämaan 
Seurantapyynti (SSP) -rengastuspaikan Helsingin Vanhankaupungin-
lahdelle. Vaihtoehtoisina paikkoina suunnitelluista kolmesta 
mahdollisesta kohdasta soveltuvimmaksi osoittautui Keinumäen edusta 
(60°13'04.7"N 24°59'59.3"E). 
 
Tämä oli jo ennalta oletettu pitkäkestoisimmaksi ja toteuttamis-
kelpoisimmaksi SSP-paikaksi rengastusryhmän toimesta. Kyseessä on 
Keinumäen lintutornista länteen oleva kosteikkoalue, ns. vanhan tornin 
etulampareiden länsi-luoteispuolinen alue tulvaojan läntisellä puolella. 
Paikka valikoitui sen monipuolisimman kasvuston ja eniten käytetyistä 
vapaa-ajan liikuntapoluista syrjässä olevan rauhallisen sijainnin takia.  
 
SSP-projektissa lintuja rengastetaan touko-elokuussa vakioiduilla 
verkkopaikoilla. Atrappipyynti-projektissa lintuja pyydetään SSP-kauden 
jälkeen samalla paikalla syys-lokakuussa verkoilla ja ääniatrappia 
käyttäen. Atrappi-projektin tavoitteena on kerätä rengastuksia, löytöjä ja 
lintujen mitta- sekä kuntodataa tietyistä vähemmän rengastetuista 
lajeista. Verkot sijoitetaan hakemuksen karttaliitteessä osoitetulle 
alueelle maastokatselmuksen jälkeen. Viikin alueella liikkuu huomattava 
määrä vapaa-ajan retkeilijöitä. Rengastuspaikka valittiin niin, että kulku 
sinne ja toiminta verkkopaikoilla on mahdollisimman huomaamatonta. 
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Rengastuspaikan perustaminen tukee tutkimustyön ohella erityisesti 
uusien ja nuorten rengastajien kouluttamista pääkaupunkiseudun ja 
Uudenmaan alueelle. Anomme lupaa toiminnan käynnistämiseen: 
verkkopaikkojen perustamiseen, lintujen rengastamiseen ja liikkumiseen 
luonnonsuojelualueella 15.4.2025 alkaen ja jatkuen VARELY:n 
(VARELY/8346/2022) myöntämän valtakunnallisen rengastustoiminnan 
lupakauden loppuun 31.12.2027 asti.  

 
Sisämaan Seurantapyyntiä (SSP) toteutetaan vuosittain 12 pyynti-
kerralla aikavälillä 25.4.–5.9. Pyynnissä on keskimäärin 10–14 kpl 9–10 
metrin pikkulintuverkkoja. Toimintasuunnitelman mukaan näistä kaikki 
tulevat sijaitsemaan luonnonsuojelualueella. SSP on vakioiduin verkko-
pyynnein tehtävä varpuslintujen seurantaohjelma, joka tuottaa tuloksia 
lintujen vuosittaisista kannanmuutoksista, poikastuotosta ja elossa-
säilyvyydestä. SSP:ssä kerätty aineisto tarjoaa mahdollisuuden tutkia, 
mihin lintujen vuosikierron osaan kannanvaihtelut liittyvät, ja tarkastella 
esimerkiksi sään vaikutusta poikastuottoon tai elossasäilyvyyteen. SSP 
on ainoa Suomen seurantamuoto, joka tuottaa järjestelmällistä tietoa 
lintujen elossasäilyvyydestä ja on myös tärkein poikastuoton arviointiin 
käytettävissä oleva aineisto. 
 
SSP:n loputtua n. 5.9. alkaen samoilla verkkopaikoilla suoritetaan 
muutonaikaista pyyntiä, joka tukee poikastuoton selvitystä, mutta myös 
muita lintujen rengastuksen valtakunnallisia tavoitteita. Pyynti on osa 
rengastustoimiston koordinoimaa ja valvomaa valtakunnallista tutkimus-
projektia (atrappipyynti-projekti). 
 
Perustettavan rengastuspaikan yhteyteen ei tule pysyviä rakenteita. 
Verkot on ripustettu paikalle tuotuihin tukipuihin. Maaperän kosteuden 
takia verkkopaikalla kulkeva polku tarvitsee päällysteeksi lautoja ja/tai 
pitkospuita. Näiden hankinnasta ja ylläpidosta vastaa rengastajaryhmä. 
Verkkolinjoja on ylläpidettävä kevyesti, niittämällä ja karsimalla 
ruovikkoa ja pensaikkoa verkkojen välittömästä läheisyydestä, jotta 
pyyntiteho säilyisi jotakuinkin samankaltaisena ja vertailukelpoisena 
seurannan läpi. Verkkojen läheisyydessä tapahtuvan hoidon vaikutus 
on pistemäistä, eikä vaikuta merkittävästi alueen sukkessioon tai 
kasvillisuuteen. 
 
Rengastuksen suorittavat Luonnontieteellisen keskusmuseon 
rengastustoimiston nimeämät rengastajat avustajineen. Rengastus-
paikan perustamisesta ja ylläpidosta sekä rengastuksesta vastaavaan 
ryhmään kuuluvat 

. Rengastus-
avustajina koulutetaan seuraavia lintuasematentin jo suorittaneita tai 
sen suorittamiseen tähtääviä: 

. Rengastajaryhmän puolesta hankkeen yhteyshenkilönä toimii 
. 

 
MAANOMISTAJAN KUULEMINEN  

Helsingin kaupunki on antanut 4.4.2025 suostumuksensa hakemuksen 
mukaiselle toiminnalle ja verkkopaikkojen sijainnille, mutta 
huomauttanut, että verkkopaikkoja saattaa joutua tulevaisuudessa 
siirtämään mahdollisen tulevan ruoppaushankkeen vuoksi. 
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ELINKEINO-, LIIKENNE- JA YMPÄRISTÖKESKUKSEN RATKAISU 
 

Uudenmaan ELY-keskus myöntää hakijalle ja nimetylle rengastaja-
ryhmälle avustajineen luvan poiketa Viikin-Vanhankaupunginlahden 
luonnonsuojelualueen rauhoitusmääräyksistä rengastustoiminnan 
käynnistämiseksi hakemuksen mukaisesti seuraavin ehdoin: 
 
1. Lupa on voimassa vuosittain 15.4.–7.11. välisenä aikana 

31.12.2027 saakka. 
 

2. Luonnonsuojelualueilla liikkuminen tulee toteuttaa siten, ettei se 
vahingoita tarpeettomasti luonnonsuojelualueiden maaperää tai 
kasvillisuutta, tai aiheuta tarpeetonta häiriötä lajistolle. 

 
3. Rengastuspaikalle ei saa muodostua maastossa silmiinpistäviä 

polkuja, jotka voivat houkutella alueen virkistyskäyttäjiä 
poikkeamaan sallituilta poluilta rajoitusalueen puolelle. 

 
4.  Pyyntivälineet on poistettava luonnonsuojelualueelta toiminnan 

päättymisen jälkeen. Luonnonsuojelualueille ei saa jäädä 
toiminnasta verkkoseipäitä, pitkospuita tai roskia. 
 

5. Yksittäisen rengastuskäynnin osallistujien enimmäismäärä ei saa 
ylittää neljää henkilöä. Mahdollisten hakemuksessa 
nimeämättömien avustajien tai vararengastajien nimet on 
ilmoitettava ELY-keskukselle ennen luvanmukaiseen toimintaan 
ryhtymistä. 

 
6. Luvanhakijan on hankittava luonnonsuojelualueen maanomistajan 

suostumus toimenpiteisiin erikseen. 
 

7. Tämä lupa tai sen kopio on pidettävä mukana luonnonsuojelu-
alueella luvanmukaisia toimenpiteitä suoritettaessa. Lupa on 
esitettävä pyydettäessä. 

8. Lintujen rengastaminen luonnonsuojelualueilla edellyttää lisäksi sitä, 
että rengastajalla on voimassa oleva Luonnontieteellisen keskus-
museon (Luomuksen) myöntämä rengastuslupakortti, joka myös on 
pidettävä mukana ja esitettävä pyydettäessä. Rengastuksessa on 
noudatettava rengastusluvan ehtoja. 

 
9. Raportti luvan käytöstä ja tiedot luonnonsuojelualueilla 

rengastetuista linnuista on toimitettava Uudenmaan ELY-
keskukseen vuosittain 31.12. mennessä (sähköpostiosoitteeseen: 
kirjaamo.uusimaa@ely-keskus.fi tai postiosoitteeseen: Uudenmaan 
ELY-keskus, PL 36, 00521 Helsinki). Raporttia toimitettaessa on 
mainittava tämän luvan diaarinumero UUDELY/92/2025. 

mailto:kirjaamo.uusimaa@ely-keskus.fi
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Perustelut 

  
Viikin-Vanhakaupunginlahden luonnonsuojelualue (YSA010453) on 
rauhoitettu Uudenmaan lääninhallituksen päätöksillä No 4818/28.7.1962 
ja No 6618/7.10.1987. Rauhoitusmääräysten mukaan luonnonsuojelu-
alueella on muun muassa kielletty kasvien ottaminen ja 
vahingoittaminen, kaikenlaisten eläinten pyydystäminen ja 
hätyyttäminen, ja liikkuminen ruoikoissa sulan veden aikana. 

  
Luonnonsuojelulain 54 §:n 1 momentin mukaan ELY-keskus voi 
yksittäistapauksessa myöntää luvan poiketa yksityistä luonnon-
suojelualuetta koskevista rauhoitusmääräyksistä, jos poikkeaminen ei 
vaaranna alueen perustamistarkoitusta ja on tarpeen alueen hoidon, 
käytön tai olemassa olevien yhdyskuntateknisten rakenteiden tai niihin 
liittyvien laitteiden kunnostamisen taikka tutkimuksen kannalta.  
 
Uudenmaan ELY-keskus katsoo, että poikkeaminen ei vaaranna 
luonnonsuojelualueen luonnonarvoja tai perustamistarkoitusta. Lintujen 
rengastuksessa saatava tieto on tarpeellista tutkimuksen kannalta ja 
sitä voidaan myös hyödyntää arvioitaessa luonnonsuojelualueen 
mahdollisia hoitotarpeita.   
 
Suojelualue kuuluu Natura 2000 -verkoston kohteeseen Vanhan-
kaupunginlahden lintuvesi (FI0100062). Lintujen rengastaminen ei 
edellä esitetysti todennäköisesti merkittävästi heikennä Natura 2000 -
verkostoon kuuluvan alueen suojelun perusteena olevia luonnonarvoja, 
joten luonnonsuojelulain 35 §:n mukainen Natura-arviointi ei ole 
tarpeen. 
 

PÄÄTÖKSEN TÄYTÄNTÖÖNPANO 
   

SSP-rengastusprojekti on vakioitu menetelmä ja rengastuspyyntien 
ajankohta on tarkoin säädelty. Vuonna 2025 pyyntikausi alkaa 27. 
huhtikuuta. Jotta rengastustoiminta voitaisiin tehdä tutkimuksen tietojen 
saannin kannalta optimaaliseen aikaan, päätöksen täytäntöönpanoa ei 
voida päätöksen luonteen vuoksi lykätä.  
 
Uudenmaan ELY-keskus on edellä mainitun johdosta oikeuden-
käynnistä hallintoasioissa annetun lain (808/2019) 122 §:n nojalla 
päättänyt, että tätä päätöstä on noudatettava mahdollisesta muutoksen-
hausta huolimatta. Muutoksenhakuviranomainen voi kuitenkin kieltää 
päätöksen täytäntöönpanon. 
 

SOVELLETUT OIKEUSOHJEET 
 

Luonnonsuojelulaki (9/2023) 54 § 
Laki sähköisestä asioinnista viranomaistoiminnassa (13/2003) 19 § 
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Laki oikeudenkäynnistä hallintoasioissa (808/2019) 122 § 
 
KÄSITTELYMAKSU Maksutta 

Valtioneuvoston elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskusten, työ- ja 
elinkeinotoimistojen sekä kehittämis- ja hallintokeskuksen maksullisista 
suoritteista vuonna 2025 antaman asetuksen (794/2024) mukaan 
luonnonsuojelua edistävään tutkimus- tai opetustarkoitukseen taikka 
ennallistamis-, kunnostus- tai hoitotoimiin myönnettävät poikkeukset ja 
luvat ovat maksuttomia. 

 
PÄÄTÖKSESTÄ TIEDOTTAMINEN 
 
Päätös  Hakijalle sähköpostitse 
 
Tiedoksi  sähköpostitse: 
  Ympäristöministeriö, luontoympäristöosasto 
 Metsähallitus Luontopalvelut 
 Helsingin kaupunki, ympäristönsuojelu ja ohjaus -yksikkö 
 Suomen luonnonsuojeluliiton Uudenmaan piiri ry 
 Helsingin luonnonsuojeluyhdistys ry 
 Helsingin seudun lintutieteellinen yhdistys Tringa ry 
 
MUUTOKSENHAKU Tähän päätökseen saa hakea muutosta valittamalla Helsingin hallinto-

oikeuteen. Valitusosoitus on liitteenä. 
 
ASIAN KÄSITTELIJÄT Asian on esitellyt ylitarkastaja William Velmala ja ratkaissut ylitarkastaja 

Sanna Tähtinen. Päätös on hyväksytty sähköisesti. Merkintä 
hyväksynnästä on päätöksen viimeisellä sivulla. 



 

 

Tämä asiakirja UUDELY/92/2025 on hyväksytty sähköisesti / Detta dokument UUDELY/92/2025  har 
godkänts elektroniskt 
 
Esittelijä Velmala William 07.04.2025 09:39 

Ratkaisija Tähtinen Sanna 07.04.2025 11:58 

 



Liite elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen päätökseen

VALITUSOSOITUS

Valitusviranomainen
Tähän päätökseen saa hakea muutosta Helsingin hallinto-oikeudelta kirjallisella valituksella.

Valitusaika
Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaantipäivästä, sitä päivää lukuun ottamatta. Jos valitusajan viimeinen päivä
on pyhäpäivä, lauantai, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto tai juhannusaatto, valitusaika jatkuu vielä seuraavana arkipäivänä.

 Tavallisella kirjeellä toimitetussa tiedoksiannossa vastaanottajan katsotaan saaneen asiasta tiedon seitsemäntenä päivänä
kirjeen lähettämisestä, jollei muuta näytetä. Asian katsotaan tulleen viranomaisen tietoon kuitenkin kirjeen saapumispäivä-
nä.

 Tavallisena sähköisenä tiedoksiantona toimitetussa tiedoksiannossa asiakirja katsotaan annetun tiedoksi kolmantena päivä-
nä viestin lähettämisestä, jollei muuta näytetä.

 Todisteellisesti toimitetussa tiedoksiannossa tiedoksisaantipäivän osoittaa tiedoksianto- tai saantitodistus. Milloin kysy-
myksessä on sijaistiedoksianto, päätös katsotaan tiedoksi saaduksi kolmantena päivänä tiedoksiantotodistuksen osoittamas-
ta päivästä.

 Yleistiedoksiannossa tiedoksiannon katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä päivänä päätöstä koskevan ilmoituksen julkaise-
misesta elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen verkkosivulla.

Valituskirjelmän sisältö ja allekirjoittaminen
Valituskirjelmässä on ilmoitettava

 valittajan nimi ja kotikunta
 jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä tai jos valituksen laatijana on joku muu henki-

lö, on myös tämän nimi ja kotikunta ilmoitettava
 postiosoite ja puhelinnumero ja mahdollinen sähköpostiosoite, joihin asian käsittelyä koskevat ilmoitukset valittajalle voi-

daan toimittaa
 päätös, johon haetaan muutosta
 miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia päätökseen vaaditaan tehtäväksi
 perusteet, joilla muutosta vaaditaan.

Valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava muutoin kuin sähköisesti (sähköpostilla tai hallinto- ja erityistuo-
mioistuinten asiointipalvelun kautta) toimitettava valituskirjelmä.

Valituskirjelmän liitteet
Valituskirjelmään on liitettävä

 elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen päätös alkuperäisenä tai jäljennöksenä
 todistus siitä, minä päivänä päätös on annettu tiedoksi tai muu selvitys valitusajan alkamisajankohdasta
 asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu viranomaiselle
 asiamiehen valtakirja; asianajajan ja yleisen oikeusavustajan tulee esittää valtakirja ainoastaan, jos valitusviranomainen

niin määrää
 toimitettaessa valituskirjelmä sähköisesti selvitys asiamiehen toimivallasta.

Valituskirjelmän toimittaminen perille
Valituskirjelmä on toimitettava Helsingin hallinto-oikeuden kirjaamoon. Valituskirjelmän on oltava perillä valitusajan viimeisenä
päivänä ennen virka-ajan päättymistä. Yksityishenkilöt, yritykset ja yhteisöt voivat lähettää valituskirjelmän hallinto- ja erityistuo-
mioistuinten sähköisessä asiointipalvelussa (https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet/#/). Valituskirjelmän voi toimittaa perille
myös henkilökohtaisesti, lähetin välityksellä, postitse tai sähköpostilla. Postiin valituskirjelmä on jätettävä niin ajoissa, että se ehtii
perille valitusajan viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan päättymistä. Sähköisesti (sähköpostilla tai hallinto- ja erityistuo-
mioistuinten asiointipalvelun kautta) toimitetun valituskirjelmän on oltava käytettävissä hallinto-oikeuden vastaanottolaitteessa tai
tietojärjestelmässä valitusajan viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päättymistä.

Oikeudenkäyntimaksu
Muutoksenhakijalta peritään asian käsittelystä hallinto-oikeudessa oikeudenkäyntimaksu 270 euroa. Tuomioistuinten ja eräiden
oikeushallintoviranomaisten suoritteista perittävistä maksuista annetussa laissa (1455/2015) on erikseen säädetty eräistä tapauksista,
joissa maksua ei peritä.

Helsingin hallinto-oikeuden yhteystiedot:
Posti- ja käyntiosoite: Radanrakentajantie 5, 00520 Helsinki
Puhelin: asiakaspalvelu/kirjaamo 029 56 42069, vaihde 029 56 42000
Sähköposti: helsinki.hao@oikeus.fi
Faksi: 029 56 42079
Aukioloaika: ma–pe 8.00–16.15

Suoritemaksua koskeva muutoksenhaku
Maksuvelvollinen, joka katsoo, että julkisoikeudellisesta suoritteesta määrätyn maksun määräämisessä on tapahtunut virhe, voi vaatia
oikaisua Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselta kuuden kuukauden kuluessa maksun määräämisestä.

https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet/#/
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